

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GALAXY ENTERTAINMENT GROUP LIMITED

銀河娛樂集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：27)

截止二零一三年六月三十日止六個月 之中期業績公佈

中期業績

銀河娛樂集團有限公司（「銀娛」）之董事會欣然宣佈銀娛及其附屬公司（統稱為「集團」）截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核業績如下：

摘要

銀娛：上半年收益、經調整 EBITDA 及股東應佔溢利創新高

- 上半年收益按年上升 9% 至 308 億港元
- 上半年經調整 EBITDA 按年上升 23% 至 58 億港元
- 第二季度經調整 EBITDA 為 30.2 億港元，按年增加 18%
- 股東應佔溢利按年增加 35% 至 46 億港元

銀娛：榮譽及策略性收購

- 於二零一三年六月十七日正式獲納入成為指標恒生指數成份股
- 於二零一三年七月十七日完成涉資 32.5 億港元的金都綜合樓群策略性收購

「澳門銀河™」：季度經調整 EBITDA 連續八個季度錄得增長

- 上半年收益上升 13% 至 181 億港元，經調整 EBITDA 上升 40% 至 40 億港元
- 第二季度經調整 EBITDA 為 21 億港元，按年上升 34%
- 過去十二個月投資回報率* 達 45%
- 第二期工程將如期及按預算在二零一五年中前竣工
- 第三及四期計劃順利推進，目標在二零一三年底或二零一四年初前動工

澳門星際酒店：業務持續回升，經調整 EBITDA 創歷年季度第二新高

- 上半年收益按年上升 2% 至 116 億港元
- 上半年經調整 EBITDA 達 17 億港元（二零一二年上半年：18 億港元）
- 第二季度經調整 EBITDA 達 8.85 億港元，創歷年季度第二新高
- 過去十二個月投資回報率* 達 92%

資產負債表：維持穩健並大幅減債

- 手持現金由二零一二年十二月三十一日的 156 億港元升至二零一三年六月三十日的 181 億港元
- 結算日後，於二零一三年第三季初，透過預先償還 35 億港元將債務由二零一三年六月三十日止的 103 億港元降至 68 億港元，減少約 35%
- 於二零一三年六月三十日，負債比率維持於零

* 投資回報率乃按過去十二個月經調整 EBITDA 總額除以於二零一三年六月三十日帳面總值（包括佔用的地價）所得的結果。

簡明綜合損益表（未經審核）
截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收益	2	30,812,921	28,321,661
其他收入／收益，淨額		177,774	131,817
向澳門政府支付的博彩特別稅及其他相關稅項		(11,319,621)	(10,375,564)
博彩業務合作伙伴的佣金及津貼		(9,530,592)	(9,438,335)
物料及消耗品成本		(473,182)	(383,779)
攤銷及折舊		(938,112)	(905,698)
僱員福利費用		(2,195,747)	(2,065,522)
其他營運費用		(1,716,828)	(1,551,356)
財務費用		(199,152)	(303,768)
應佔溢利減虧損：			
合營企業		46,836	49,292
聯營公司		641	1,074
除稅前溢利	4	4,664,938	3,479,822
稅項支出	5	(18,047)	(25,598)
本期溢利		4,646,891	3,454,224
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		4,645,939	3,446,507
非控制性權益		952	7,717
		4,646,891	3,454,224
		港仙	港仙
每股盈利	6		
基本		110.4	82.5
攤薄		108.7	81.1

簡明綜合全面收益表（未經審核）
截至二零一三年六月三十日止六個月

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本期溢利	4,646,891	3,454,224
其他全面收益／（虧損）		
日後可能重新分類為損益之項目		
非流動投資公平值變動	(419)	(1,872)
匯兌差額	29,280	(21,281)
現金流量對沖公平值變動	23,672	(22,791)
本期其他全面收益／（虧損），除稅項	52,533	(45,944)
本期總全面收益	4,699,424	3,408,280
總全面收益以下人士應佔：		
本公司權益持有人	4,693,416	3,402,899
非控制性權益	6,008	5,381
	4,699,424	3,408,280

簡明綜合資產負債表（未經審核）
於二零一三年六月三十日

	附註	二零一三年 六月三十日 千港元	二零一二年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		18,971,105	18,263,567
投資物業		82,000	82,000
租賃土地和土地使用權		4,365,354	4,391,311
無形資產		1,035,214	1,103,508
合營企業		1,359,353	1,351,161
聯營公司		1,272	631
其他非流動資產		368,767	373,340
		<u>26,183,065</u>	<u>25,565,518</u>
流動資產			
存貨		141,013	138,611
應收賬款及預付款	7	2,053,804	1,971,183
應收合營企業款項		414,188	399,219
可收回稅項		1,043	6,146
其他投資		6,338	8,149
其他現金等價物		1,724,293	691,136
現金和銀行結餘		18,108,755	15,608,604
		<u>22,449,434</u>	<u>18,823,048</u>
總資產		<u>48,632,499</u>	<u>44,388,566</u>
權益			
股本		421,046	419,958
儲備		26,304,239	21,433,430
股東權益		<u>26,725,285</u>	<u>21,853,388</u>
非控制性權益		451,337	440,992
總權益		<u>27,176,622</u>	<u>22,294,380</u>
負債			
非流動負債			
借貸		5,760,371	6,291,171
遞延稅項負債		273,194	279,059
衍生金融工具		57,039	80,711
撥備		66,473	78,787
應付保修金		87,046	30,510
		<u>6,244,123</u>	<u>6,760,238</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	8	10,505,660	10,326,519
應付合營企業款項		24,836	21,259
借貸之現期部分		4,652,902	4,966,279
稅項撥備		28,356	19,891
		<u>15,211,754</u>	<u>15,333,948</u>
負債總額		<u>21,455,877</u>	<u>22,094,186</u>
總權益及負債		<u>48,632,499</u>	<u>44,388,566</u>
淨流動資產		<u>7,237,680</u>	<u>3,489,100</u>
總資產減流動負債		<u>33,420,745</u>	<u>29,054,618</u>

中期財務資料附註

1. 編製基準及會計政策

截至二零一三年六月三十日止六個月之中期財務資料乃採用歷史成本法，並對投資物業、非流動投資、財務資產及財務負債（包括衍生金融工具）按公平值列值之重估作出修訂，及按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。中期財務資料應跟截至二零一二年十二月三十一日止年度按香港財務報告準則（「財務準則」）編製之年度財務報表一起閱讀。

編製中期財務資料所用之會計政策除下述外，與截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用及所述者貫徹一致。

(a) 採納新訂／經修訂準則及詮釋

在二零一三年，本集團採納下列與其業務相關的新訂／經修訂準則及詮釋。

香港會計準則第 1 號的修訂	財務報表之呈報
香港會計準則第 16 號的修訂	物業、機器及設備
香港會計準則第 19 號的修訂	僱員福利
香港會計準則第 32 號的修訂	金融工具：呈報
香港會計準則第 34 號的修訂	中期財務報表
財務準則第 1 號的修訂	首次採納政府貸款
財務準則第 7 號的修訂	金融工具： 披露 — 抵銷金融資產及金融負債
財務準則第 10 號	綜合財務報表
財務準則第 11 號	合營安排
財務準則第 12 號	披露於其他實體之權益
財務準則第 13 號	公平值計量
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 解釋公告 20	露天礦生產階段的剝離成本

除採納香港會計準則第1號的修訂及財務準則第13號對本集團的呈列及要求的額外披露有所影響外，本集團已評估採納該等新訂／經修訂財務準則後之影響，認為無論對本集團之業績及財務狀況均無重大影響。

1. 編製基準及會計政策（續）

(b) 尚未生效之準則及現有準則修訂

新準則及修訂		自以下日期或之後開始之會計期間生效
香港會計準則第 32 號的修訂	金融工具： 呈報 — 抵銷金融資產及金融負債	二零一四年一月一日
香港會計準則第 36 號的修訂	非金融資產可回收金額之披露	二零一四年一月一日
財務準則第 10 號、12 號及香港會計準則第 27 號的修訂	投資實體	二零一四年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 解釋公告 21	徵費	二零一四年一月一日
財務準則第 7 號的修訂	金融工具： 披露 — 財務準則第 9 號強制性生效日期及過渡性披露	二零一五年一月一日
財務準則第 9 號	金融工具	二零一五年一月一日

本集團並未提前應用上述之準則及修訂，及目前未能確定會否對本集團之會計政策及財務報表之呈列帶來重大改變。

2. 收益

收益包括博彩業務，酒店業務的營業額，來自博彩經營業務之行政收入及銷售建築材料。

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
博彩經營業務		
博彩收益淨額	28,797,637	26,386,631
城市娛樂會貢獻 (附註)	87,594	75,745
小費收入	7,099	11,026
酒店業務	901,571	902,327
來自博彩業務之行政收入	6,144	6,147
建築材料銷售	1,012,876	939,785
	<u>30,812,921</u>	<u>28,321,661</u>

(附註)：本集團就城市娛樂會(「城市娛樂會」)與第三方訂立協議(「協議」)，協議年期相等於與澳門特別行政區政府(「澳門政府」)訂立的批給合同年期，直至二零二二年六月屆滿。

根據協議，服務供應商(「服務供應商」)已承諾為城市娛樂會提供穩定客源，並為該等城市娛樂會招攬及/或介紹客戶。此外，服務供應商亦同意就該等娛樂場所用物業訂立之租約產生之絕大部分風險向本集團提供彌償，並保證會向本集團支付若干營運及行政費用。本集團所得收益乃依據博彩收益淨額按不同比率釐定。

本集團經分析有關協議下集團本身及服務供應商之風險及回報後，來自城市娛樂會之收益按博彩收益淨額之既定比率予以確認，以反映本集團經濟利益之總流入。此外，城市娛樂會營運有關之所有有關營運及行政費用，並無於中期財務資料內確認為本集團開支。

本集團截至二零一三年六月三十日止期間所得酬金 87,594,000 港元(二零一二年：75,745,000 港元)，乃依據博彩收益淨額按不同比率計算。城市娛樂會向澳門政府支付的博彩特別稅及其他相關稅項及所有有關營運及行政開支，並無於中期財務資料內確認為本集團開支。

3. 分部資料

董事會根據除利息、稅項、折舊、攤銷及若干項目前經調整盈利（「經調整 EBITDA」）負責分配資源、評估營運分部表現，並作出策略決定。經調整 EBITDA 之計算基準不包括營運分部非經常收入及開支之影響，例如開辦前開支、贊助、非上市投資的收益及因非經常性的獨立事項而產生的減值開支。經調整 EBITDA 亦不包括認股權支出、捐獻支出以及金融工具未變現虧損所產生影響。

根據本集團內部財務報告及經營活動，可呈報分部為博彩及娛樂分部及建築材料分部。公司及庫務管理指公司層面活動，包括中央庫務管理及行政職能。

可呈報分部透過於澳門娛樂場幸運博彩或其他形式的博彩、提供酒店及相關服務，以及於香港、澳門及中國內地生產、銷售及分銷建築材料產生收益。

營運分部之間並無任何銷售或貿易交易。

3. 分部資料 (續)

	博彩及娛樂 千港元	建築材料 千港元	公司及 庫務管理 千港元	總計 千港元
截至二零一三年六月三十日止六個月				
可呈報分部收益	31,652,062	1,012,876	-	32,664,938
調整項目：				
根據附註 2 之城市娛樂會協議 未確認之收益	(1,945,755)	-	-	(1,945,755)
貢獻	87,594	-	-	87,594
其他	6,144	-	-	6,144
根據財務準則確認之收益	<u>29,800,045</u>	<u>1,012,876</u>	<u>-</u>	<u>30,812,921</u>
經調整 EBITDA	<u>5,677,053</u>	<u>191,029</u>	<u>(79,632)</u>	<u>5,788,450</u>
利息收入及融資租賃總盈利				116,921
攤銷及折舊				(938,112)
財務費用				(199,152)
稅項支出				(18,047)
合營企業之稅項				(12,475)
調整項目：				
在路氹之「澳門銀河™」第二期 開辦前開支				(8,738)
上市投資未變現虧損				(1,811)
認股權支出				(99,393)
捐獻及贊助				(6,181)
其他				25,429
本期溢利				<u>4,646,891</u>

3. 分部資料 (續)

	博彩及娛樂 千港元	建築材料 千港元	公司及 庫務管理 千港元	總計 千港元
截至二零一二年六月三十日止六個月				
可呈報分部收益	29,187,734	939,785	-	30,127,519
調整項目：				
根據附註 2 之城市娛樂會協議 未確認之收益	(1,883,199)	-	-	(1,883,199)
貢獻	75,745	-	-	75,745
其他	1,596	-	-	1,596
根據財務準則確認之收益	<u>27,381,876</u>	<u>939,785</u>	<u>-</u>	<u>28,321,661</u>
經調整 EBITDA	<u>4,551,472</u>	<u>228,139</u>	<u>(67,181)</u>	4,712,430
利息收入及融資租賃總盈利				54,096
攤銷及折舊				(905,698)
財務費用				(303,768)
稅項支出				(25,598)
合營企業之稅項				(13,628)
調整項目：				
在路氹之「澳門銀河™」第二期 開辦前開支				(7,115)
上市投資未變現虧損				(2,082)
認股權支出				(70,167)
捐獻及贊助				(14,884)
部分物業、機器及設備減值				(14,849)
非上市投資的收益及其他收入				45,487
本期溢利				<u>3,454,224</u>

3. 分部資料 (續)

	博彩及娛樂 千港元	建築材料 千港元	公司及 庫務管理 千港元	總計 千港元
於二零一三年六月三十日				
總資產	39,624,792	4,590,038	4,417,669	48,632,499
總資產包括：				
合營企業	43,911	1,315,442	-	1,359,353
聯營公司	-	1,272	-	1,272
總負債	16,881,172	1,229,039	3,345,666	21,455,877
於二零一二年十二月三十一日				
總資產	37,141,474	4,456,697	2,790,395	44,388,566
總資產包括：				
合營企業	31,116	1,320,045	-	1,351,161
聯營公司	-	631	-	631
總負債	17,049,263	1,542,133	3,502,790	22,094,186
截至二零一三年六月三十日止六個月				
非流動資產增加	1,526,824	48,139	974	1,575,937
截至二零一二年六月三十日止六個月				
非流動資產增加	707,542	122,756	26	830,324
地區分佈資料				
		二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	
截至六月三十日止六個月				
收益				
澳門		30,072,144		27,481,948
香港		564,506		610,675
中國內地		176,271		229,038
		30,812,921		28,321,661
非流動資產 (不包括金融工具)				
		於二零一三年 六月三十日 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 千港元	
澳門		23,673,064		23,044,941
香港		470,159		480,537
中國內地		2,039,842		2,040,040
		26,183,065		25,565,518

4. 除稅前溢利

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
除稅前溢利已計入：		
投資物業租金收入	2,850	4,376
利息收入	116,468	53,460
非上市投資股息收入	22,380	28,000
出售物業、機器及設備之（虧損）／收益	(14,471)	602

及已扣除：

上市投資未變現虧損	1,811	2,082
折舊	820,792	790,411
攤銷		
博彩牌照	52,732	53,023
電腦軟件	26,137	23,981
改善石礦場費用	7,756	7,756
清除表土費用	4,010	4,010
發展石礦場費用	191	158
租賃土地和土地使用權	26,494	26,359

5. 稅項支出

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本期稅項		
香港利得稅	10,985	17,303
中國內地所得稅	10,528	6,325
澳門所得補充稅	2,400	-
往年超額撥備淨額	-	(889)
遞延稅項	(5,866)	2,859
稅項支出	18,047	25,598

香港利得稅乃在抵銷承前結轉之可用稅項虧損後按照本期估計應課稅溢利依16.5%（二零一二年：16.5%）稅率提撥。香港以外地區稅項乃按有關地區之現行稅率就當地產生之應課稅溢利提撥。有關稅率介乎12%至25%（二零一二年：12%至25%）。加權平均適用稅率為12%（二零一二年：12%）。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔溢利除以期內已發行普通股加權平均數計算。

計算每股攤薄盈利時，需假設具潛在攤薄影響的所有普通股已獲兌換並對已發行普通股加權平均數作出調整。本公司有一類（二零一二年：一類）具潛在攤薄影響的普通股：認股權。至於認股權，需根據已發行認股權所附有之認購權的貨幣價值計算能夠按公平值（以本公司股份每年平均市場股價決定）而獲得的股份數目。按上述方法計算之股份數目將與假設行使認股權時所發行之股份數目作出比較。

本期之每股基本及攤薄之盈利之計算如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本公司權益持有人應佔溢利	<u>4,645,939</u>	<u>3,446,507</u>
	股份數目	
	二零一三年	二零一二年
用以計算每股基本盈利之股份加權平均數	4,206,829,880	4,179,839,646
具攤薄作用之潛在普通股份之影響 認股權	<u>65,839,185</u>	<u>68,540,235</u>
用以計算每股攤薄盈利之股份加權平均數	<u>4,272,669,065</u>	<u>4,248,379,881</u>

7. 應收賬款及預付款

	二零一三年 六月三十日 千港元	二零一二年 十二月三十一日 千港元
業務應收賬款扣除撥備	633,533	628,983
其他應收賬款及已付按金扣除撥備	1,296,201	1,253,587
預付款	101,168	63,596
應收聯營公司款項	10,355	12,174
應收融資租貸款之現期部分	<u>12,547</u>	<u>12,843</u>
	<u>2,053,804</u>	<u>1,971,183</u>

7. 應收賬款及預付款（續）

業務應收賬款主要來自銷售建築材料。本集團根據當地行業之標準制定信貸政策。本集團給予香港及澳門客戶之信用期限一般介乎30天至60天（二零一二年：30天至60天），而給予中國內地客戶之信用期限一般則介乎120天至210天（二零一二年：120天至210天）。此政策由管理層定期檢討。

本集團之業務應收賬款扣除呆壞賬撥備後依發票日期之賬齡分析如下：

	二零一三年 六月三十日 千港元	二零一二年 十二月三十一日 千港元
一個月內	238,484	229,972
二至三個月	215,712	206,051
四至六個月	42,881	97,227
六個月以上	136,456	95,733
	<u>633,533</u>	<u>628,983</u>

8. 應付賬款及應計費用

	二零一三年 六月三十日 千港元	二零一二年 十二月三十一日 千港元
業務應付賬款	1,485,013	1,499,732
其他應付賬款	4,651,933	5,041,421
已發出籌碼	2,919,994	2,300,394
非控制性權益之貸款	68,356	75,638
應計費用及撥備	1,355,389	1,390,923
已收按金	24,975	18,411
	<u>10,505,660</u>	<u>10,326,519</u>

本集團之業務應付賬款依發票日期之賬齡分析如下：

	二零一三年 六月三十日 千港元	二零一二年 十二月三十一日 千港元
一個月內	1,276,134	1,122,119
二至三個月	84,699	256,401
四至六個月	50,607	64,974
六個月以上	73,573	56,238
	<u>1,485,013</u>	<u>1,499,732</u>

中期股息

由於集團正處於業務增長期，董事會擬將所有盈餘資金再投資於銀娛作未來發展。因此，董事會不宣派截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息（二零一二年：無）。

管理層討論及分析

（除另有指明以外，所有金額以港元為單位）

回顧

二零一三年上半年，銀娛在財務及營運方面均取得重大進展，收益及盈利創下六個月及季度的新高。首六個月收益按年增加 9% 至 308 億元，集團經調整 EBITDA 上升 23% 至 58 億元。「澳門銀河™」的全方位優化計劃進展理想，讓其可發揮潛力，而澳門星際酒店的全新設施帶領物業重返過去的增长軌道，加上兩項物業利潤較高且增長迅速的中場博彩業務持續增長，造就了集團期內的成功。城市娛樂會及建築材料業務亦為集團的收益及盈利帶來穩健貢獻。

「澳門銀河™」繼續是集團的增長動力。於本年度上半年，經調整 EBITDA 按年增加 40% 至僅超過 40 億元，其中第二季度是物業連續八個季度錄得盈利增長，主要由於中場業務再度表現理想，而在路氹有新增設施的情況下，我們的表現尤見出色。

集團正在按計劃發展餘下的路氹土地儲備，並預計「澳門銀河™」第二期將於二零一五年中前落成。最後兩期的規劃已接近完成，並目標於二零一三年底／二零一四年初前動工興建。集團於二零一三年五月五日宣佈以 32.5 億元策略性收購金都綜合樓群，該收購項目毗鄰「澳門銀河™」，將進一步擴大集團於路氹已獲批可作娛樂場用途的土地儲備。該項交易成功於二零一三年七月十七日完成。銀娛深信，其已規劃的全新發展項目將為訪澳旅客提供獨特的產品及服務體驗，大幅提升澳門的休閒、娛樂及旅遊設施，以及為股東創造價值。

集團於澳門半島的旗艦娛樂場澳門星際酒店於六個月期間內錄得經調整 EBITDA 17 億元，大致與去年同期持平。令人鼓舞的是，第二季度盈利達到 8.85 億元的歷史以來第二高位，反映中場業務持續表現理想及貴賓廳業務恢復增長勢頭。

澳門二零一三年下半年的前景亮麗。基建及交通網絡的廣泛提升，繼續令內地往返澳門的交通更為便捷，並改善澳門的內部連繫。在短期而言，銀娛預計澳門將受惠於廣珠城際快速軌道每天列車班次的顯著增幅及拱北關閘過境措施的重大改善，而兩者均已於二零一三年六月生效。銀娛深信，其現有的優越互補物業及令人期待的全新發展項目，配合基建工程的改善，將大大吸引新一浪旅客及現有旅客再次到訪。

主要成就

二零一三年上半年，銀娛進一步邁向「成為亞洲首屈一指的博彩及娛樂企業」的願景。集團近年的卓越發展及表現，讓其得以於二零一三年六月十七日起成為香港指標恒生指數成份股。上述成就是證銀娛之成員堅定不移的承諾及全心奉獻，亦印證銀娛在實踐「傲視世界 情繫亞洲」的服務理念。

澳門博彩市場概覽

澳門博彩市場再次處於強健增長期，博彩收益總額按年增加 15% 至 1,665 億元。第二季度收益按年增長 16% 至 837 億元的歷史新高。首六個月入境旅客達 1,410 萬人次，較二零一二年上半年上升 4%。其中來自中國內地的旅客增長較快，增長率為 10%，佔訪澳旅客總人次的 63%（二零一二年上半年：60%）。

貴賓廳博彩繼續成為市場的最大分部，佔博彩收益總額 68%。於二零一三年首六個月，貴賓廳收益按年增長 10% 至 1,125 億元。按季度而言，過去三個季度均分別錄得溫和增長，反映此分部重拾增長趨勢。

於本年度上半年，市場焦點繼續轉至中場業務，利潤率較高的中場業務收益按年增長 30% 至 471 億元，目前佔澳門博彩收益總額的 28%。雖然其增幅於過去兩個季度放緩，但銀娛預期未來數年在基建及交通網絡方面已規劃的大型改善工程，如珠海拱北關閘及澳門氹仔客運碼頭的擴建工程，以及澳門輕軌及港珠澳大橋的興建工程，將令往返澳門的交通更為便捷，促進訪澳旅客增長。銀娛的優越互補物業及令人期待的路氹發展計劃讓銀娛已準備就緒把握未來的市場機遇。

角子機博彩佔總博彩市場略超過 4%。收益按年增加 7% 至 69 億元。

業務回顧

集團財務業績

銀娛於二零一三年首六個月錄得收益 308 億元及經調整 EBITDA 58 億元，分別按年增長 9% 及 23%。按最近十二個月之基準計算，集團經調整 EBITDA 增長 26% 至 109 億元。二零一三年上半年股東應佔溢利達 46 億元，較二零一二年上半年增加 35%。銀娛所有業務分部的半年收益均按年增長，而「澳門銀河™」經調整 EBITDA 增長 40%，成為集團盈利穩健增長的主要因素。

按博彩分部計，中場業務再次錄得最高的增幅率。「澳門銀河™」的中場收益由二零一二年上半年的 33 億元增加至二零一三年上半年的 48 億元，增幅為 45%。澳門星際酒店亦錄得可觀增長，收益由二零一二年上半年的 11 億元增加 50% 至二零一三年上半年的 17 億元。兩項物業的貴賓廳業務均表現穩健。

銀娛旗下能產生強勁現金流的物業組合使集團手持現金增加至二零一三年六月三十日的 181 億元（二零一二年十二月三十一日為 156 億元），當中包括受限制性使用現金 22 億元。

以下為集團截至二零一三年六月三十日止六個月之分部營運業績數據：

二零一三年上半年 (百萬港元)	博彩及娛樂	建築材料	公司	總計
收益	29,800	1,013	-	30,813
經調整 EBITDA	5,677	191	(80)	5,788

二零一二年上半年 (百萬港元)	博彩及娛樂	建築材料	公司	總計
收益	27,382	940	-	28,322
經調整 EBITDA	4,551	228	(67)	4,712

博彩及娛樂業務

「澳門銀河™」

財務及營運表現

銀娛於路氹的旗艦渡假城「澳門銀河™」取得破紀錄的業績表現。六個月收益較去年同期增長 13% 至 181 億元，經調整 EBITDA 按年上升 40% 至 40.2 億元。第二季度經調整 EBITDA 達 21 億元，較去年同期增加 34%，是連續八個季度錄得增長。截至二零一三年六月三十日止六個月，過往十二個月投資回報率上升至 45% 的可觀水平（二零一二年上半年：37%）。

根據香港公認會計原則計算，經調整 EBITDA 利潤率由二零一二年上半年的 18% 上升至二零一三年上半年的 22%，而根據美國公認會計原則計算，經調整 EBITDA 利潤率則由 26% 升至 31%，利潤率改善乃由於中場收益持續改善及整體營運效率提升所致。

貴賓廳博彩表現

首六個月貴賓廳總轉碼數達 3,460 億元，收益達 119 億元（二零一二年上半年：114 億元）。儘管二零一三年上半年轉碼數按年下降，但二零一三年第二季度轉碼數較二零一三年第一季度增加 6%。

貴賓廳博彩						
百萬港元	二零一二年 第二季	二零一三年 第二季	同比增長%	二零一二年 上半年	二零一三年 上半年	同比增長%
轉碼數	186,442	178,196	(4%)	357,835	346,210	(3%)
博彩收益	6,287	5,965	(5%)	11,407	11,875	4%
淨贏率	3.4%	3.3%	不適用	3.2%	3.4%	不適用

中場博彩表現

中場博彩業務收益達 48 億元，較二零一二年上半年增加 45%。第二季度收益按年增加 48%，按季度增加 12%。在路氹於二零一二年下半年及二零一三年初均推出新增設施的情況下，有關增幅尤其理想。

中場博彩						
百萬港元	二零一二年 第二季	二零一三年 第二季	同比增長%	二零一二年 上半年	二零一三年 上半年	同比增長%
投注額	6,041	6,845	13%	11,912	13,539	14%
博彩收益	1,717	2,538	48%	3,310	4,799	45%
淨贏率	28.4%	37.1%	不適用	27.8%	35.4%	不適用

角子機博彩表現

角子機博彩收益達 7.42 億元，按年上升 30%。第二季度收益按年增加 41%，按季度增加 7%。

角子機博彩						
百萬港元	二零一二年 第二季	二零一三年 第二季	同比增長%	二零一二年 上半年	二零一三年 上半年	同比增長%
投注額	4,385	7,781	77%	8,731	13,968	60%
博彩收益	271	383	41%	569	742	30%
淨贏率	6.2%	4.9%	不適用	6.5%	5.3%	不適用

非博彩業務表現

非博彩業務收益按年上升近 4% 至二零一三年上半年的 7.2 億元。「澳門銀河™」金碧輝煌、宏偉壯麗的建築、多元化的零售店舖、餐廳及食府、全球最大的空中衝浪池、現代化的 3D 電影院以及「紅伶」私人會所，讓賓客留下深刻印象，使其得以繼續成為澳門重點的旅遊勝地之一。物業的頂尖設施在吸引追求全面的休閒、娛樂及旅遊體驗的高端顧客方面擔當重要角色。

二零一三年首六個月，渡假城三間五星級酒店的人住率平均維持於高水平達 97%。

主要獎項

「澳門銀河™」一直貫徹實踐銀娛「傲視世界 情繫亞洲」的產品服務理念。二零一三年，物業榮獲多項殊榮，包括「中國飯店金馬獎」的「亞洲最具魅力渡假城」；「中國酒店星光獎」的「中國十佳旅遊渡假酒店」；及獲享負盛名的「國際博彩業大獎」選為「年度最佳娛樂場貴賓廳」，進一步提升其聲譽。

發展路氹土地儲備 — 第二、三及四期

我們已於去年底完成第二期的地基工程。目前，我們正為酒店大樓施工。我們預計第二期將於二零一五年中前按預算及如期落成，並成為澳門下一個開幕的大型項目。

第三及第四期規劃已接近完成。我們即將遞交規劃藍圖，並目標於二零一三年底／二零一四年初前動工興建。這個耗資 500 至 600 億元的項目會將首兩期的版圖倍增。非博彩設施將佔總樓面面積 95%。重點包括：

- 一個可設 10,000 個座位以舉辦世界級娛樂及體育盛事的多用途場館
- 一個面積達 50,000 平方米可容納最多 5,000 人的會議中心
- 額外提供約 5,500 間頂級酒店客房及套房

這個新發展項目將於二零一六年至二零一八年期間分階段落成，對銀娛鞏固其位置以吸引未來數年到訪澳門的新一批旅客至關重要。

策略性收購金都綜合樓群

於二零一三年五月，銀娛就收購金都綜合樓群之全部物業簽訂協議，總代價為 32.5 億元。該項交易其後已於二零一三年七月十七日完成。

金都綜合樓群包括娛樂場、酒店及消閒娛樂物業，毗鄰「澳門銀河™」及集團的路氹土地儲備。有關收購項目對銀娛的發展計劃具策略性意義。

澳門星際酒店

財務及營運表現

澳門星際酒店於本年度上半年表現穩健，收益按年增加 2.55 億元或 2% 至 116 億元。經調整 EBITDA 達 17 億元，與去年同期相約。其中值得注意的是，澳門星際酒店的表現按季度持續改善。二零一三年上半年的收益及經調整 EBITDA 分別較二零一二年下半年上升 14% 及 17%。第二季度盈利達 8.85 億元，是歷史以來的第二高位。澳門星際酒店繼續為全球最高回報娛樂場之一，過往十二個月投資回報率達 92%。

澳門星際酒店的業績持續改善，乃由於物業在中場業務的表現優於市場及貴賓廳業務表現改善等多項因素所致。

貴賓廳博彩表現

貴賓廳於二零一三年首六個月轉碼數達 3,110 億元，下降 8%（二零一二年上半年：3,390 億元）。收益達 96 億元（二零一二年上半年：99 億元）。貴賓廳市場呈現需求上升的向好跡象，本年度首兩季的轉碼數及收益均重上二零一二年第二季度以來的最高水平。

貴賓廳博彩						
百萬港元	二零一二年 第二季	二零一三年 第二季	同比增長%	二零一二年 上半年	二零一三年 上半年	同比增長%
轉碼數	162,971	161,913	(1%)	339,088	311,353	(8%)
博彩收益	5,115	4,807	(6%)	9,869	9,612	(3%)
淨贏率	3.1%	2.9%	不適用	2.9%	3.1%	不適用

中場博彩表現

於本年度上半年，中場博彩收益按年攀升 50% 至 17 億元，投注額達 53 億元。第二季度收益較二零一三年第一季度上升 7%。

中場博彩						
百萬港元	二零一二年 第二季	二零一三年 第二季	同比增長%	二零一二年 上半年	二零一三年 上半年	同比增長%
投注額	2,374	2,663	12%	4,766	5,327	12%
博彩收益	545	856	57%	1,109	1,658	50%
淨贏率	22.5%	32.2%	不適用	22.9%	30.9%	不適用

角子機博彩表現

於二零一三年上半年，澳門星際酒店角子機博彩收益達 1.12 億元，大致與去年同期持平。第二季度收益達 4,800 萬元，較二零一三年第一季度減少 25%。

角子機博彩						
百萬港元	二零一二年 第二季	二零一三年 第二季	同比增長%	二零一二年 上半年	二零一三年 上半年	同比增長%
投注額	835	777	(7%)	1,762	1,675	(5%)
博彩收益	60	48	(20%)	122	112	(8%)
淨贏率	7.2%	6.1%	不適用	6.9%	6.7%	不適用

非博彩業務表現

期內非博彩業務收益達 1.81 億元（二零一二年上半年：2.07 億元）。上半年酒店入住率維持在接近客滿的 99% 水平，彰顯澳門星際酒店作為澳門頂級豪華酒店之一的地位。收益減少乃主要由於現有一間餐廳受建築工程干擾所致。

主要獎項

於二零一三年，澳門星際酒店屢獲殊榮，包括「中國旅遊業界獎」的「年度最卓越服務酒店」；「中國飯店金馬獎」的「中國最佳卓越服務酒店」；及「中國酒店星光獎」的「中國十大最具魅力酒店」（連續四年）。

城市娛樂會

城市娛樂會於本年度上半年帶來經調整 EBITDA 貢獻 9,400 萬元，按年增加近 15%。

於期末後，作為銀娛收購金都物業樓群的一部分，金都娛樂場於二零一三年七月十七日已暫停營運。

建築材料業務

建築材料業務於二零一三年上半年繼續表現理想。期內收益按年增長 8% 至 10.13 億元。上半年經調整 EBITDA 達 1.91 億元，較二零一二年上半年減少 3,700 萬元或 16%。盈利減少乃主要由於中國內地若干省份的水泥及礦渣微粉售價放緩所致。

香港及澳門

香港政府於上半年度增加在大型基建及工程項目開支，令石料、預拌混凝土及瀝青等傳統產品的需求更為強勁。

澳門的公營機構建築及博彩業建築工程增加，繼續帶動期內的預拌混凝土需求上升，而建築材料業務將受惠於上述情況。

中國內地

於二零一三年上半年，市場對水泥的需求繼續偏軟，尤其是華北及華東地區，導致水泥售價下跌，而礦渣微粉的售價亦受到影響。然而，二零一三年第二季度的礦渣微粉售價較二零一三年第一季度已趨穩定。

有別於中國內地其他省份，雲南省對水泥的需求仍然殷切。在中央政府政策支持下，雲南省水泥行業前景亮麗，建築材料業務將繼續擴充該省的水泥產能。

集團展望

銀娛在二零一三年首六個月取得成功，並落實了多項部署。集團在收益及盈利方面均有強健增長，而「澳門銀河™」第二期工程亦取得重大進展。集團宣佈並於結算日後完成金都綜合樓群的策略性收購，配合集團現有的路氹土地儲備發展。此外，集團亦償還了 35 億元的現有銀行債務，並獲納入恒生指數成為香港五十大公司，以肯定其過去多年的顯著增長。銀娛的聲譽更比以往超著，現已成為全球第三大市值最高的博彩企業。

展望二零一三年下半年及以後，澳門的前景亮麗。市場趨勢轉向中場業務所產生的增長動力並無呈現減弱跡象，而貴賓廳業務的勢頭亦見改善。已規劃的基建及交通網絡改善工程，加上政府的大力支持，將長遠促進消費者開支的增長，並吸引更多旅客到訪。

銀娛已就短、中及長期增長訂立清晰路向。集團的首要任務是將旗艦物業樓面空間的使用率達致最高並提升其效益。未來，我們深信，第二期以及稍後落成的第三及四期將對業務起著重要推動作用，大大吸引新一批旅客到訪全球最多元化、最具活力及最刺激的娛樂休閒勝地之一。

流動資金及財務資源

集團於二零一三年六月三十日之股東權益為 267.25 億元，較於二零一二年十二月三十一日之 218.53 億元增加 22%。集團於二零一三年六月三十日之總資產增至 486.32 億元，而於二零一二年十二月三十一日則為 443.89 億元。

集團之現金狀況繼續保持充裕。於二零一三年六月三十日之現金及銀行結餘總額為 181.09 億元，於二零一二年十二月三十一日則為 156.09 億元。於二零一三年六月三十日，集團之總債務為 104.13 億元，於二零一二年十二月三十一日則為 112.57 億元。集團於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日處於淨現金狀況。其後，集團提早償還銀行債務 35 億元，並於金都綜合樓群收購事項的交易完成時，為第一期款項提供 26 億元的資金。

集團之總債務主要包括銀行貸款、人民幣債券及其他債務責任，大多以港元及人民幣為單位。集團會密切監控借貸水平，以確保於債務到期日時能順利償還款項。

集團之流動資金狀況繼續保持穩健，集團深信可穩取充足資源以應付承擔及滿足營運資金需要。

庫務政策

集團繼續採取保守之庫務政策，大部分銀行存款均以港元、人民幣或以營運附屬公司之當地貨幣為主，故此，外匯風險維持在極低水平。集團所有借貸以港元及人民幣為基礎。考慮到集團之庫務管理業務之需要，在時機合適及認為適當之情況下，利用外幣遠期合約對沖外匯風險。

集團資產之抵押

賬面淨值 148.12 億元（二零一二年十二月三十一日：153.77 億元）之物業、機器及設備，賬面淨值 25.61 億元（二零一二年十二月三十一日：25.84 億元）之租賃土地和土地使用權，賬面淨值 2.98 億元之其他資產（二零一二年十二月三十一日：3 億元），價值 19.35 億元（二零一二年十二月三十一日：18.92 億元）之銀行存款，及若干附屬公司之股票已作為銀行融資之抵押。

擔保

銀娛已就附屬公司獲授之信貸額向銀行作出為數 69.70 億元（二零一二年十二月三十一日：75.52 億元）擔保，其中 67.72 億元（二零一二年十二月三十一日：73.14 億元）經已動用。

集團已就合營企業及一間聯營公司獲授之信貸額向銀行作出為數 1.12 億元（二零一二年十二月三十一日：900 萬元）擔保。於二零一三年六月三十日，已動用信貸額為 7,700 萬元（二零一二年十二月三十一日：900 萬元）。

買賣上市證券

銀娛或其任何附屬公司於截至二零一三年六月三十日止六個月內並無購入、出售或贖回任何銀娛之股份或上市債券證券。

審閱中期業績

集團截至二零一三年六月三十日止六個月之中期業績，已經由審核委員會審閱，並由本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第 2410 號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱。核數師之中期財務資料的審閱報告將刊載於致股東的二零一三年中期報告內。

企業管治

截至二零一三年六月三十日止之六個月內，除守則條文第 A.4.2 條外，銀娛已符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四內企業管治守則所載之守則條文。

第 A.4.2 條 — 鑑於其他董事根據銀娛之組織章程細則輪席退任，而主席因對本集團分佈各地的業務有深遠知識，其所具備的領導才能及遠見是銀娛的可貴資產，董事會認為其留任對銀娛而言有莫大裨益，而其不須輪席退任實對本集團有利。

二零一三年中期報告

載有上市規則所規定所有資料之銀娛二零一三年中期報告將於稍後時間分別在香港交易及結算所有限公司及銀娛網頁上登載，以及郵寄予股東。

承董事會命
銀河娛樂集團有限公司
公司秘書
冼李美華

香港，二零一三年八月二十日

於本公佈日期，銀娛之執行董事為呂志和博士（主席）、呂耀東先生、徐應強先生及鄧呂慧瑜女士；銀娛之非執行董事為唐家達先生；以及銀娛之獨立非執行董事為顏志宏先生、葉樹林博士及黃龍德教授。

網址：www.galaxyentertainment.com